Ирбейский районный Совет депутатов

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2024                              с. Ирбейское                                          № 34-270 р

Об утверждении Порядка распределения и предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюджетам сельских поселений Ирбейского района на реализацию

мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся

иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных

обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных

очагов клещевых инфекций

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь статьями 20, 28 Устава Ирбейского района, Ирбейский

районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок распределения и предоставления иных

межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Ирбейского района

на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций,

передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения

акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков

территории природных очагов клещевых инфекций, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой

политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования в периодическом печатном издании

«Ирбейский вестник».

Председатель Ирбейского

районного Совета депутатов

____________ В.В. Анохина

врио главы

 Ирбейского района

_______________ А.Н.Струков

Приложение

к решению Ирбейского

районного Совета депутатов

от 25.04.2024 № 34-270р

Порядок

распределения и предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам

сельских поселений Ирбейского района на реализацию мероприятий

по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми

клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее

посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых

инфекций

1. Порядок распределения и предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюджетам сельских поселений Ирбейского района на реализацию

мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся

иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных

обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных

очагов клещевых инфекций (далее - Порядок), определяет цели, порядок

и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам

сельских поселений Ирбейского района на реализацию мероприятий

по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми

клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее

посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых

инфекций (далее - иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на реализацию

мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся

иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных

обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных

очагов клещевых инфекций, находящихся в муниципальной собственности.

Для целей настоящего Порядка под наиболее посещаемыми населением

участками территории природных очагов клещевых инфекций понимаются

места массового отдыха, кладбища, садовые участки, дошкольные

образовательные организации и общеобразовательные организации, базы

отдыха; места хозяйственной деятельности (места прокладки средств

коммуникации, газо- и нефтепроводов, электрических сетей).

3. Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам

сельских поселений Ирбейского района осуществляется по следующей

формуле:

Zi = Zобщий x Yi / Yобщий,

где:

Zi - размер иного межбюджетного трансферта предоставляемого i-му

сельскому поселению Ирбейского района, рублей;

Zобщий - общий объем иного межбюджетного трансферта, предоставленного

Ирбейскому району из краевого бюджета, рублей;

Yi - планируемая площадь акарицидных обработок i-го сельского

поселения Ирбейского района в соответствии с площадью, указанной

в заявлении о предоставлении иного межбюджетного трансферта,

направленном администрацией района в министерство здравоохранения

Красноярского края, га;

Yобщий - общая планируемая площадь акарицидных обработок, га.

4. Главным распорядителем бюджетных средств является финансово-

экономическое управление администрации Ирбейского района (далее -

финансово-экономическое управление).

5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам

сельских поселений Ирбейского района осуществляется финансово-

экономическим управлением на основании соглашений о предоставлении иных

межбюджетных трансфертов из районного бюджета, заключенных между

финансово-экономическим управлением и местной администрацией

соответствующего муниципального образования района (далее - соглашение).

6. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов

является направление органами местного самоуправления сельских поселений

района до 1 ноября года предоставления иного межбюджетного трансферта

в министерство здравоохранения Красноярского края нарочным либо

посредством почтового отправления следующих документов:

копии заключенных гражданско-правовых договоров (муниципальных

контрактов) на оказание услуг по организации и проведению акарицидных

обработок;

копии актов приема оказанных услуг по организации и проведению

акарицидных обработок;

реквизиты для перечисления средств иного межбюджетного трансферта.

7. Финансово-экономическое управление осуществляет перечисление

средств иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений

Ирбейского района в течение пяти рабочих дней со дня поступления средств

иного межбюджетного трансферта из краевого бюджета на счет местного

бюджета муниципального образования Ирбейский район.

Перечисление иного межбюджетного трансферта осуществляется

на казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету

и распределению поступлений, открытый в Управлении Федерального

казначейства по краю.

8. Ответственность за целевое использование полученных средств

иных межбюджетных трансфертов, а также достоверность представленных

сведений возлагается на органы местного самоуправления сельских поселений

района.